
 
Č. j. MULA 5820/2023 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů příloh: 0 
Spisový znak: 56.6 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVKÁCH PHM 
 
kterou uzavírají smluvní strany 

 
 
LA 24 s.r.o. 
se sídlem Dvořákova 1000, 563 01 Lanškroun 
IČO: 01517376 
DIČ: CZ01517376 
zastoupená Ing. Janem Cardou, jednatelem 
jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“) 
bankovní spojení: 107-4496470257/0100 
a 
 
Město Lanškroun 
se sídlem nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
IČO: 00279102 
DIČ: CZ699003828 
zastoupené Mgr. Radimem Vetchým, starostou 
jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“) 
bankovní spojení: 19-2725611/0100, Komerční banka, expozitura Lanškroun 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s cílem vymezit základní podmínky a vzájemná práva 
a povinnosti smluvních stran v obchodním styku, v němž bude prodávající dodávat kupujícímu 
zboží a kupující bude za toto dodané zboží hradit sjednanou kupní cenu. 
 
2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího po dobu platnosti této rámcové kupní 
smlouvy ve formě dílčích plnění dodávat kupujícímu pohonné hmoty (dále jen „PHM“) 
z čerpací stanice, umístěné v Lanškrouně ul. Dvořákova u č. p. 1000 na parcele č. 949/2 k. ú. 
Lanškroun do vozidla Městské policie Lanškroun za podmínek uvedených v této smlouvě a 
závazek kupujícího zboží (PHM) od prodávajícího v rozsahu dílčích kupních smluv odebírat a 
platit za ně prodávajícímu kupní cenu. Plnění z této rámcové smlouvy budou uskutečňována 
dle dílčích kupních smluv.  
                                                                                   II.    
     Způsob a podmínky prodeje 

 



1. Odběr PHM z čerpací stanice provádí kupující sám, přístup je zajištěn prostřednictvím čipu 
PROXY ve tvaru přívěšku na klíče (dále jen „čip“). Kupující podpisem smlouvy potvrzuje, že 
převzal čip, který má číslo 398204 a bere na vědomí, že odběr PHM uvedeným čipem je 
zabezpečen osobním bezpečnostním kódem PIN.  Kupující je oprávněn čip včetně PINu 
používat pouze pro své potřeby a není oprávněn čip předat třetí osobě kromě svých 
zaměstnanců. Zaměstnance je kupující povinen poučit o řádném způsobu používání čipu a 
zabezpečení a nakládání s PINem čipu. 
(Čip může být přiřazen buď k firmě, nebo k firmě a současně k RZ daného vozidla) 
 
2. Za použití nebo zneužití čipu nese odpovědnost vždy kupující. 
 
3. Každý odběr PHM uskutečněný pomocí čipu kupujícího je považován za odběr zboží 
kupujícím a kupující je povinen takový odběr zaplatit. 

 
4. Kupující se zavazuje zaplatit veškeré PHM, které budou odebrány za použití jemu vydaného 
čipu, a odpovídá tedy za případné zneužití čipu osobami, do jejichž držení by se čip dostal. 

 
5. Kupující se zavazuje, že bude neprodleně písemně informovat prodávajícího, pokud by došlo 
ke ztrátě nebo odcizení čipu.  Prodávající v takovém případě odběr neprodleně zablokuje. 
Kupující je povinen nahradit prodávajícímu náklady, které by vznikly se zablokováním prodeje. 
 
 
 
6. Kupující je povinen při odběru PHM dbát příslušných předpisů, zejména o protipožární 
bezpečnosti. 
 

III. 
Kupní cena, platební podmínky 

 
1. PHM jsou prodávány za cenu podle ceníku, který určuje prodávající s přihlédnutím 
k obvyklým cenám PHM v daném místě a čase; prodávající poskytuje množstevní slevy podle 
ceníku. Ceník je u prodávajícího k nahlédnutí.   
 
2. Kupující se zavazuje kupní cenu hradit na základě faktur, které mu prodávající vystaví. Faktury 
musí mít náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktur je 14 dnů ode dne vystavení. Úhrada 
faktury je považována za provedenou v den, kdy je příslušná částka připsána na účet 
prodávajícího. 
 

IV. 
    Trvání smlouvy 
 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 1 rok ode dne účinnosti smlouvy. Tuto smlouvu lze 
před uplynutím sjednané doby ukončit dohodou smluvních stran. Kterákoliv ze smluvních stran 
je oprávněna smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez udání důvodů. Smlouva skončí 
uplynutím jednoměsíční výpovědní lhůty, která začne plynout prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

 



 
 
 
 
 
 

V. 
Další ujednání 

 
1. Strany sjednávají pro případ neuhrazení faktury včas úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní 
ceny neuhrazeného zboží za každý den prodlení. Zaplacením úroku z prodlení není dotčeno 
právo na náhradu škody, která vznikne v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, 
na jejíž nesplnění se úrok z prodlení vztahuje. 
 
2. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal od prodávajícího čip uvedený v odst. 
II. této smlouvy. Při ukončení této smlouvy je povinností kupujícího ihned vrátit čip 
prodávajícímu ve funkčním a nepoškozeném stavu. Tímto není dotčeno právo na náhradu 
škody, která vznikne v příčinné souvislosti s porušením smluvních povinností této smlouvy. 
              
3. Prodávající se dohodl s kupujícím na tom, že v případě kdy je kupující v prodlení s úhradou 
svých závazků, které pocházejí z této smlouvy, může prodávající zablokovat používání čipu a to 
až do úplného uhrazení závazků kupujícím prodávajícímu. Kupující nemá nárok na škodu, která 
mu tímto opatřením ze strany prodávajícího může vzniknout. 
 
4. Prodávající bere na vědomí, že kupující není uzavřením této smlouvy povinen odebírat PHM 
pouze od prodávajícího. 
 

 
 
 

 VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní partner si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených z 
veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu §2 písm. e) zák. č.320/2001Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 
2. Smluvní partner si je vědom, že při poskytování informace, která se týká používání veřejných 
prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za 
porušení obchodního tajemství. 
 
3. Smluvní partner se zavazuje při plnění smlouvy dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (§ 349 odst. 1 zák. č.262/2006 Sb., zákoníku práce, ve 
znění pozdějších předpisů). 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstva 
vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 



smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 
 
5. Potvrzuje se podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, že dodavatel byl vybrán v souladu s „Pokynem pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ schváleným usnesením Rady města 
Lanškroun č. 37/RM/2020  ze dne 27. 01. 2020. 

 
VII. 

1. Tato smlouva může být upravována a doplňována pouze prostřednictvím písemných 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.   
 
2. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.   
 
 
 
 
 
V Lanškrouně dne  
 
 
 
Prodávající:                                                               Kupující: 
LA 24 s.r.o.      Město Lanškroun 
       Mgr. Radim Vetchý 
 
 


